
 
 

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ 
CNPJ: 07.450.778/0001- 41 

Rua dos Três Poderes, 240, Centro,  CEP: 64.655-000, Alagoinha do Piauí/PI. 
Site: www.alagoinha.pi.gov.br E-mail: prefeituraapi@gmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 038/2025 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

DISPÕE SOBRE RECONHECIMENTO DE 

DESISTENCIA E/OU RENUNCIA DE 

CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO 

PUBLICO. 

 

O Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí (PI), no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e na Lei nº 026/2020 que trata do 

Estatuto dos Servidores Públicos Municipal, e; 

CONSIDERANDO, o Edital de Convocação 01/2025 de 08 de janeiro de 2025; 

CONSIDERENDO, os requerimentos de desistências protocolados nesta 

entidade;  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Reconhecer como desistente os candidatos abaixo relacionados, 

conforme Termo de Desistência protocolada nesta entidade, cujo espelho se 

encontra em anexo que será encaminhado para publicação.  

Classificação Candidato Cargo 

1ª EVERTON FRANCISCO SILVA LUZ VIGIA 

2ª MARIA RITA FARIAS SOUSA TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Alagoinha do Piauí - PI, 07 de fevereiro de 2025.  

  

 

  
PEDRO OTACÍLIO DE SOUSA MOURA 

Prefeito Municipal 


		2025-02-07T13:21:55-0300
	PEDRO OTACILIO DE SOUSA MOURA:07905076334




